
 1 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414 
   
Č.j. MV-43338-3/PO-IZS-2017 

 
Praha dne  21. července 2017  

Dotační programy, na které se váže neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
ČR, uplatněná prostřednictvím MV-GŘ HZS ČR v roce 2018  

pro nestátní neziskové organizace  
působící v oblasti požární ochrany, integrovaného záchranného systému, ochrany 

obyvatelstva a krizového řízení  

Dotační programy jsou určeny: 
a) spolkům, zřízeným podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
b)  obecně prospěšným společnostem, zřízeným podle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně 

prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, 

c) účelovým zařízením registrovaných církví a náboženských společností, zřízeným podle 
zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a postavení církví 
a náboženských společností a o změně některých zákonů (zákon o církvích 
a náboženských společnostech), ve znění pozdějších předpisů, pokud vykonávají 
alespoň některou činnost vyjmenovanou v ustanovení § 7 odst. 1 písm. f) zákona 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 

d) ústavům, zřízeným podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Nestátní neziskové organizace žádající o dotaci k dotačnímu programu „Akceschopnost 
ostatní složky IZS k poskytnutí plánované pomoci na vyžádání“ musí být ostatní složkou IZS, 
tzn. mít uzavřenou dohodu o plánované pomoci na vyžádání dle § 21 zákona č. 239/2000 Sb., 
o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, s hasičským záchranným sborem kraje nebo s MV-GŘ HZS ČR. 

Příjemci dotace nejsou orgány územní samosprávy – kraje a obce včetně jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí.  

Dotační programy úzce souvisejí s „Podmínkami pro poskytování a použití 
neinvestičních dotací ze státního rozpočtu České republiky pro nestátní neziskové organizace 
na rok 2018“, které jsou uveřejněny na www.hzscr.cz. 

Název dotačního programu:  
Podíl nestátní neziskové organizace na systému odborné přípravy příslušníků HZS ČR, 
zaměstnanců a členů jednotek požární ochrany, zaměstnanců státní správy 
a územní samosprávy a členů složek IZS. 

Hlavní oblast státní dotační politiky vůči nestátním neziskovým organizacím pro 
rok 2018: Vzdělávání a lidské zdroje  

Předpokládaná věcná orientace projektů 
1. Činnost orgánů nestátní neziskové organizace, kdy nestátní nezisková organizace 

pomáhá státní správě a územní samosprávě při organizaci odborné přípravy uvedených 
skupin příslušníků, zaměstnanců a členů jednotek PO.  

2. Odborné konference, kurzy. 

*MVCRX03K4K0U* 
MVCRX03K4K0U 



 2 

3. Výuka a výcvik pro potřebu státní správy, územní samosprávy a složek IZS. 
4. Výukové programy a pomůcky pro přípravu k získání odborné způsobilosti, kromě 

literatury.  

Název dotačního programu:  
Podíl nestátní neziskové organizace ve zvyšování kvalifikace a odborné úrovně pro 
výkon služby příslušníků HZS ČR, zaměstnanců a členů jednotek požární ochrany, 
členů zařízení civilní ochrany a členů složek IZS pro oblast IZS. 

Hlavní oblast státní dotační politiky vůči nestátním neziskovým organizacím pro 
rok 2018: Vzdělávání a lidské zdroje  

Předpokládaná věcná orientace projektů 
1. Kurzy pro zvýšení kvalifikace a specializační kurzy. 
2. Odborná školení a kurzy.  
Název dotačního programu:  
Výchovná a vzdělávací činnost na úseku práce s dětmi a mládeží v oblasti požární 
ochrany, ochrany obyvatelstva a přípravy obyvatelstva k sebeochraně a vzájemné 
pomoci při mimořádných událostech.  

Hlavní oblast státní dotační politiky vůči nestátním neziskovým organizacím pro 
rok 2018: Vzdělávání a lidské zdroje  

Předpokládaná věcná orientace projektů 
1. Soutěže dětí organizované nestátními neziskovými organizacemi. 
2. Propagační, výchovné a vzdělávací akce pro děti a mládež. 
3. Odborné semináře vedoucích mládeže a dětí. 
4. Dětské tábory kolektivů mladých hasičů, záchranářů a dobrovolníků. 

Název dotačního programu:  
Preventivně výchovná činnost nestátních neziskových organizací při výchově 
obyvatelstva, právnických a podnikajících fyzických osob k předcházení požárů, 
propagace a historie požární ochrany, ochrany obyvatelstva, příprava obyvatelstva 
k sebeochraně a vzájemné pomoci při mimořádných událostech. 

Hlavní oblast státní dotační politiky vůči nestátním neziskovým organizacím pro 
rok 2018: Vzdělávání a lidské zdroje  

Předpokládaná věcná orientace projektů 
1. Výukové programy, konference. 
2. Soubory přednášek. 
3. Podpora mediální činnosti nestátních neziskových organizací při propagaci požární 

ochrany, ochrany obyvatelstva a přípravy obyvatelstva k sebeochraně a vzájemné 
pomoci. 

4. Podpora činnosti v oblasti historie hasičského hnutí a ochrany obyvatelstva v České 
republice. 

Název dotačního programu: 
Publikační a informační činnost na úseku požární ochrany, IZS, ochrany obyvatelstva a 
krizového řízení. 

Hlavní oblast státní dotační politiky vůči nestátním neziskovým organizacím pro 
rok 2018: Vzdělávání a lidské zdroje  

 
Předpokládaná věcná orientace projektů 

1. Neperiodické publikace zaměřené jako pomůcky pro odbornou přípravu a vzdělávání. 



 3 

2. Periodické publikace pro odbornou přípravu a pro potřebu nestátních neziskových 
organizací. 

3. Propagační materiály. 
4. Multimediální formy pomůcek pro odbornou přípravu a vzdělávání. 
5. Tvorba a ověřování databází. 
Název dotačního programu:  
Akceschopnost ostatní složky IZS k poskytnutí plánované pomoci na vyžádání. 

Hlavní oblast státní dotační politiky vůči nestátním neziskovým organizacím pro 
rok 2018: Vzdělávání a lidské zdroje  

Předpokládaná věcná orientace projektů 
1. Příspěvek na vybavení ostatní složky IZS, která má uzavřenou dohodu o poskytnutí 

plánované pomoci na vyžádání s MV-GŘ HZS ČR nebo HZS krajů. 
2. Organizace a účast na součinnostních výcvicích IZS ostatní složky IZS. 
3. Příspěvek na zajištění akceschopnosti držitelů kynologických atestů MV-GŘ HZS ČR 

předurčených pro zásah na území ČR a pro zapojování do mezinárodních záchranných 
operací. 

Název dotačního programu:  
Soutěže v požárním sportu podle pravidel požárního sportu v kategoriích dobrovolných 
a profesionálních hasičů. 

Hlavní oblast státní dotační politiky vůči nestátním neziskovým organizacím pro 
rok 2018: Tělesná výchova a sport  

Předpokládaná věcná orientace projektů 
1. Příprava rozhodčích požárního sportu. 
2. Pořádání regionálních, krajských a celostátních kol. 
3. Příprava reprezentačního celku pro mezinárodní soutěž mimo území České republiky. 
Název dotačního programu:  
Programy v tělesné přípravě pro zvýšení fyzické zdatnosti nebo soutěže pro získání 
specifických dovedností pro výkon služby příslušníků, zaměstnanců a členů jednotek 
požární ochrany nebo soutěže pro získání specifických dovedností členů nestátních 
neziskových organizací.  

Hlavní oblast státní dotační politiky vůči nestátním neziskovým organizacím pro 
rok 2018: Tělesná výchova a sport  

Předpokládaná věcná orientace projektů 
1. Pořádání soutěží. 
2. Příprava reprezentačního celku pro mezinárodní soutěž mimo území České republiky. 

         Generální ředitel HZS ČR  
       genmjr. Ing. Drahoslav Ryba  

podepsáno elektronicky 

 Lhůta pro podání žádostí uvedena v čl. 2 „Podmínek pro poskytování a použití 
neinvestičních dotací ze státního rozpočtu České republiky pro nestátní neziskové organizace 
na rok 2018“, uveřejněných na www.hzscr.cz. 

Kontaktní osoba pro získání podrobnějších informací: 
pplk. Ing. Alena Veselá, tel. 950 819 806, e-mail: alena.vesela@grh.izscr.cz. 

http://www.hzscr.cz/
mailto:alena.vesela@grh.izscr.cz

	Kloknerova 2295/26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414
	Č.j. MV-43338-3/PO-IZS-2017

		2017-07-21T06:14:55+0000
	Not specified




